

Sylwetka absolwenta specjalności
Polityka bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego
na kierunku Politologia (studia 2 stopnia)

Program kształcenia w ramach specjalności Polityka bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego, na kierunku Politologia umożliwi absolwentom zdobycie usystematyzowanej wiedzy w zakresie bezpieczeństwa, jego współczesnych modeli z uwzględnieniem uwarunkowań, polityki, strategii, teorii stosunków międzynarodowych a także źródeł i rodzajów zagrożeń we współczesnym świecie. Specjalność zapewnia także wykształcenie szerokiej orientacji w obszarze koncepcji bezpieczeństwa wybranych państw (w tym także Polski) i współpracy subregionalnej w procesie kształtowania środowiska bezpieczeństwa. Absolwent specjalności Polityka bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego posiadać będzie umiejętność posługiwania się fachową terminologią i wiedzą w zakresie bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego, korzystania z dokumentów regulujących bezpieczeństwo w układzie jednostkowym i globalnym, a także analizy i dyskusji współczesnych wyzwań, problemów, kryzysów i zagrożeń bezpieczeństwa z wykorzystaniem narzędzi analizy politologicznej. Absolwenci specjalności zdobędą umiejętność oceny stosunków międzynarodowych w sferze bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego, analizy i dyskusowania zjawisk zachodzących w tym obszarze, zyskają szeroką orientację w zakresie polityki bezpieczeństwa Polski, a zwłaszcza w stosunkach międzynarodowych oraz jej związków z innymi dziedzinami życia, nauczą się analizować politykę bezpieczeństwa w XX i XXI wieku z uwzględnieniem uwarunkowań wewnętrznych, układu sił politycznych oraz globalnych zagrożeń, a także dyskutować na temat bezpieczeństwa III RP w kontekście przynależności do NATO i UE, w szczególności w XXI wieku i istniejących oraz potencjalnych zagrożeń. Dzięki specjalności absolwenci nabędą postaw sprzyjających orientacji w rzeczywistości społecznej i politycznej związanej z bezpieczeństwem narodowym i międzynarodowym oraz ocenie i prognozowaniu podstawowych problemów w tym zakresie występujących we współczesnym świecie.

Przedmioty specjalnościowe obejmują zatem następujący zakres tematyczny:

- Polityka i strategia bezpieczeństwa Polski
- Zagrożenia bezpieczeństwa państwa
- Globalny system bezpieczeństwa
- Polityka bezpieczeństwa wybranych państw świata (pozaeuropejskich)
- Polska w systemie bezpieczeństwa europejskiego
- Polska w NATO

Absolwent, dzięki ukończeniu bloku przedmiotów obligatoryjnych w ramach kierunku Politologia oraz modułu fakultatywnego w postaci specjalności Polityka bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego otrzyma wykształcenie teoretyczne w zakresie polityki i społeczeństwa, samorządu terytorialnego i polityki lokalnej, polityki bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego (przedmioty obligatoryjne tego modułu stanowią zarazem podstawę wprowadzającą dla specjalności), oraz w zakresie etniczności i współczesnych religii. Wykształcenie specjalistyczne po ukończeniu specjalności Polityka bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego stanowić będzie poszerzenie problematyki modułów obligatoryjnych o szczególne aspekty zagadnień politologicznych w kontekście szeroko rozumianego bezpieczeństwa we współczesnym świecie z uwzględnieniem ogólnych i szczegółowych jego uwarunkowań w skali lokalnej oraz globalnej. Ugruntowana, specjalistyczna wiedza na studiach II stopnia, zdobyte umiejętności i kompetencje społeczne, stanowią podstawę do kontynuacji kształcenia w ramach studiów III stopnia.

Program kształcenia dla studiów II stopnia zbudowany jest wokół czterech modułów obligatoryjnych, będących podstawą do solidnego przygotowania studenta w zakresie niezbędnej wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych z obszaru nauk o polityce. Moduły kształcenia podstawowego i kierunkowego obejmują 660 godzin oraz 108 punktów ECTS. Specjalność Polityka bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego wpisuje się w program kształcenia jako moduł o charakterze fakultatywnym z łączną liczbą godzin 170 oraz 18 punktami ECTS co stanowi 43% możliwości wyboru spośród wszystkich punktów ECTS realizowanych w ramach studiów II stopnia. Student wybiera specjalność po pierwszym semestrze. Specjalność realizowana jest w trakcie 2-4 semestrów.

Absolwent kierunku Politologia kończący specjalność Polityka bezpieczeństwa narodowego i międzynarodowego, legitymujący się dyplomem magistra, to wykształcony humanista, erudyta, który dzięki interdyscyplinarnym studiom posiada wiedzę z wielu różnych dziedzin, w tym przede wszystkim z obszaru bezpieczeństwa współczesnego świata i jego zagrożeń oraz szerokie możliwości ich wykorzystania na rynku pracy – lokalnym, ogólnopolskim i globalnym. Interdyscyplinarna wiedza oraz nabyte w trakcie studiów umiejętności i kompetencje personalne, społeczne pozwalają absolwentowi podjąć się realizacji wszelkich zadań zawodowych: w strukturach administracji na różnym szczeblu (państwowej, samorządowej i gospodarczej), w organizacjach społecznych i politycznych na szczeblu lokalnym i ogólnopolskim, w organizacjach ds. bezpieczeństwa (podmiotów gospodarczych, obywateli), w zespołach reagowania kryzysowego, służbach państwowych, mundurowych, w firmach zapewniających ochronę osób i mienia. Daje także możliwość pracy w placówkach naukowych realizujących podobny profil badawczy.

